
 

 

  

Oggetto:  Servizio di controllo degli accessi alle aree adibite a Zona Sterile all’atto dell’arrivo, 

partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri, da effettuarsi nel Porto di Arbatax - 

Avvio procedura ex art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023. 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO  il Decreto 477 del 28.12.2023 con il quale è stato prorogato per ulteriori mesi tre il 

servizio di servizio di controllo servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona 

Sterile all’atto dell’arrivo, partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi 

nel Porto di Arbatax – CIG: 94020576E1; 

VISTO l’art. 37, comma 3, del D.lgs. 36/2023 che prevede che il programma triennale degli 

acquisti di beni e servizi ed i relativi aggiornamenti indicano gli acquisti di importo pari 

o superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b); 

TENUTO CONTO che l’importo stimato per mesi  9 ammonta ad € 61.938,00 e l’eventuale 

proroga  di mesi 3 ammonta ad € 20.646,00, per un importo complessivo di € 82.584,00 

e pertanto, di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b); 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 30/2023 che prevede che l'affidamento di servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 140.000,  avvengono anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 



 

 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RITENUTO comunque opportuno procedere a richiedere almeno 3 preventivi a Società iscritte 

nell’Albo Fornitori dell’Ente, nel rispetto del principio della rotazione; 

 TENUTO CONTO che il servizio di cui trattasi può essere affidato, sulla base del criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.Lgs.36/2023; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

- di procedere, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023, ad affidare il servizio di controllo degli 

accessi alle aree adibite a Zona Sterile all’atto dell’arrivo, partenza ed eventuale sosta delle navi 

passeggeri, da effettuarsi nel Porto di Arbatax, per mesi 9,  prorogabili per altri 3 mesi, invitando 

a presentare offerta almeno n. 3 Società iscritte nell’Albo Fornitori dell’Ente. 

La suddetta spesa, stimata in € 61.938,00, non imponibile ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72, 

per la durata di mesi 9, verrà imputata al Capitolo U.121.50 del bilancio di previsione 2024;  

-   di nominare RUP la dott.ssa Antonella Pillitu. 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area amm.va 

Dott.ssa Maria Valeria Serra   

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2024-02-28T12:15:44+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-28T13:21:51+0100
	Ditel Natale


		2024-02-28T13:23:01+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-28T12:34:54+0000
	Firma applicativa




